
            
 

  

 У К Р А Ї Н А 

 

   ПОЛОГІВСЬКА  РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови районної  державної  адміністрації 

 

 

09.04.2019                                           м. Пологи                         № 98 
 

 

Про вжиття заходів щодо  

ліквідації незаконної торгівлі 

у Пологівському районі 
 

 

  Керуючись статтями 6, 13, 39 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», на виконання розпорядження голови обласної державної 

адміністрації від 25.03.2019 № 145 «Про вжиття заходів  щодо ліквідації 

незаконної торгівлі у Запорізькій області», з метою ліквідації осередків 

незаконної торгівлі у невстановлених місцях, З О Б О В ’ Я З У Ю : 

 

1. Створити робочу групу з  ліквідації незаконної торгівлі  та затвердити її  

склад  (далі – робоча група), що додається. 

 

        2. Робочу групу здійснювати планування роботи спільно з Пологівським 

районним управлінням Головного управління Держпродспоживслужби в 

Запорізькій області з метою проведення систематичних рейдів. 

         

       3. Рекомендувати Пологівському районному управлінню Головного 

управління Держпродспоживслужби в Запорізькій області та Пологівському 

відділу поліції Головного управління Національної поліції в Запорізькій 

області: 

      1)  спільно з представниками органів місцевого самоврядування, ЗМІ та 

громадськості вживати заходів оперативного реагування, спрямованих на 

протидію та запобігання правопорушенням із незаконної торгівлі;  

      2) налагодити співпрацю та взаємний обмін інформацією шляхом 

листування, консультацій, проведення спільних нарад між усіма  суб’єктами 

владних повноважень, з метою повного, своєчасного та якісного опрацювання 

проблемних питань; 

       

 



                                                       2 

 

        3)  надавати  щопівроку до 25 червня та 25 грудня відділу економічного 

розвитку і торгівлі райдержадміністрації інформацію   про результати 

проведеної роботи, а також звітні  дані за формою, що додається.    

 

       4. Рекомендувати  міському та сільським головам забезпечити: 

       1) створення робочих груп з ліквідації незаконної торгівлі на 

підпорядкованій території; 

       2) створення сприятливих умов для можливості реалізації  плодоовочевої 

продукції товаровиробниками та населенням на ринках району; 

       3) виділяти місця для розміщення додаткових майданчиків з реалізації 

продовольчої продукції товаровиробниками та населенням; 

       4) функціонування  «гарячих ліній» з питань ліквідації незаконної торгівлі;    

       5) до кінця поточного року розробити порядок розміщення засобів 

пересувної  дрібнороздрібної торгівельної мережі та сфери послуг для 

здійснення підприємницької діяльності; 

      6) надавати  щопівроку до 25 червня та 25 грудня відділу економічного 

розвитку і торгівлі райдержадміністрації інформацію   про результати 

проведеної роботи, а також звітні  дані за формою, що додається.    

                                                        

        5. Відділ агропромислового розвитку райдержадміністрації: 

        1) організовувати щотижневі  ярмарки із залученням місцевих 

товаровиробників продовольчих товарів; 

        2) проводити інформаційно-розяснювальну роботу відносно можливості 

реалізації продукції на агропродовольчих ринках та ярмарках; 

        3) оприлюднювати на офіційних сайтах або у ЗМІ інформацію про факти 

правопорушень, виявлених під час рейдів, ризики придбання продукції на 

незаконних ринках, а також про недопущення порушень чинного законодавства 

у сфері торгівлі та ступінь відповідальності  за правопорушення; 

        4) надавати  щопівроку до 25 червня та 25 грудня відділу економічного 

розвитку і торгівлі райдержадміністрації інформацію   про результати 

проведеної роботи, а також звітні  дані за формою, що додається. 

 

        6. Відділ економічного розвитку і торгівлі райдержадміністрації: 

        1) ініціювати  та проводити спільні наради за участю представників  

правоохоронних органів та органів державного нагляду (контрою) з метою 

налагодження співпраці у сфері профілактики, протидії та запобіганню 

правопорушенням, пов’язаних із незаконною торгівлею; 

        2) забезпечити опрацювання звернень з питань ліквідації незаконної 

торгівлі на телефонну лінію за номером 2-27-25; 

        3) надавати щопівроку до 10 січня та 10 липня до  Департаменту 

економічного розвитку і торгівлі облдержадміністрації інформацію про 

результати проведеної роботи, а  також звітні дані за формою, що додається. 

  

  

 



             3 

  

 7. Робочу групу надавати узагальнену інформацію про проведену роботу    

голові райдержадміністрації щороку до 30 грудня. 

      

8. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови 

райдержадміністрації від 18.07.2017 № 231 «Про затвердження складу районної 

робочої групи з координації дій місцевих органів влади щодо ліквідації торгівлі 

в неустановлених місцях». 

 

9. Контроль за виконанням цього розпорядження  залишаю за собою. 

 

         

Голова                                            А. КРУПСЬКИЙ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 


